МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

Г. АРГУН ИМ. М.Б. ХАЛИКОВА
(МБОУ «СОШ №5» г. Аргун им. М.Б. Халикова)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждении

АРГУН ГIАЛАРА М.Б. ХАЛИКОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ
«ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ №5»

(МБЙУ Аргун ГIалара М.Б. Халиковн цIарах йолу «ЙЙИ №5»)

П Р И К А З

29.08.2025г  № 91-од
г.Аргун

О структуре методической службы МБОУ «СОШ № 5
г.Аргун» им М.Б.Халикова  на 2025-2026 учебный год

В целях совершенствования учебно-методической работы в школе,
повышения профессионального мастерства педагогов и уровня их
теоретической подготовки, а также для оказания помощи учителям в деле
обучения и воспитания школьников,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать работу трех методических объединений:
Вахаева М.Р.-МО учителей начальных классов,
Элуева П.А.-МО учителей гуманитарного цикла,
Тарамова М.М.-МО учителей естественно - математического цикла.

2. Назначить руководителями методических объединений следующих
учителей:
 Вахеву М.Р., учителя начальных классов - рук. МО учителей начальных
классов;
 Элуеву П.А.,учителя истории и обществознания - рук. МО учителей
гуманитарного цикла;
Тарамову М.М., учителя математики - рук. МО учителей естественно-
математического цикла.

3. Утвердить следующий состав методического совета:
Председатель – Абдуллаева Т.И.. заместитель директора по МР

Члены МС:
Вахаеву М.Р.- рук. МО учителей начальных классов;
Элуеву П.А.- рук. МО учителей гуманитарного цикла;
Тарамову М.М., - рук. МО учителей естественно-математического
цикла.
4. Определить основные направления деятельности МО:

- повышение качества знаний учащихся через совершенствование
методического мастерства педагога;
- организация самообразовательной деятельности педагога;
- курсовая подготовка педагога;
- изучение нормативных документов;
- изучение состояния преподавателя.

5. Для создания творческой атмосферы и разработки актуальных
проблем педагогического труда, а также формирования педагогического
опыта организовать работу творческих групп МО в составе, согласно
приложению 1.

6. Ответственность за информационно-методическое обеспечение
образования возложить на заведующую библиотекой Э.А.Дадуеву  .

7. Председателям методических объединений скорректировать план
работы каждого объединения.

8. Утвердить
- план МО гуманитарного цикла;
- план МО естественно-математического цикла;
- план МО учителей начальных классов.
- план работы Методического Совета школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А.М.Паршоева
С приказом ознакомлены:                                      Т.И.Абдуллаева
 Вахаева М.Р.
 Элуева П.А.
 Тарамова М.М.

Приложение 1 к приказу
 от 29.08.2025 г. № _____

Список
учителей МО начальных классов

№
п/п

ФИО  Занимаемая
должность

Класс, в
котором ведет

1

Болтукаева Малика Магомедовна

учитель
начальных
классов

3

2

Бисаева Хадижат Исмаиловна

учитель
начальных
классов

3

3

Абдурахманова Тамара Саидовна

 Учитель
начальных
классов

4

4

Ахмадова Асра Сайд-Селиховна

учитель
начальных
классов

1

5

Саиева Хеди Минкаиловна

учитель
начальных
классов

1

6

Дениева Медина Джалиловна

учитель
начальных
классов

4

7

Текиева Таиса Абушахидовна

учитель
начальных
классов

2

8
Арсамикова Камета Хож-
Ахмедовна

учитель
начальных
классов

2

9

Бисаева Хадижат Исмаиловна

Учитель
начальных
классов

4

Список
учителей МО гуманитарного цикла

№
п/п

ФИО  Занимаемая
должность

Класс, в
котором ведет

1

Каимова Таман Дениевна

учитель русского
языка и
литературы

8-9

2 Арсамекова Марха Рамзановна учитель русского
языка и
литературы

10-11

3 Рахметова Ясмин Арслановна   учитель русского
языка и
литературы

7

4 Абуева Халимат Назаровна учитель русского
языка и
литературы

5

5 Магамадова Милана
Джабраиловна

учитель русского
языка и
литературы

6-8

Список

учителей МО естественно-математического цикла
№
п/п

ФИО  Занимаемая
должность

Класс, в
котором

ведет
1

Каримова Зугайрат Закрыевна
учитель
математики

10-11

2 Арсамеков  Магомед  Аламбекович Учитель
математики

5-6

3 Чагаева Бирлант Ахмадовна  Учитель физики  7-11
4 Умаева Хадижат Хасайновна  Учитель биологии  5-11
5 Дударова Зулихан Сайд-Алиевна Учитель

математики и
информатики

7-11

		2025-10-03T11:30:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5" Г. АРГУН ИМ. М.Б. ХАЛИКОВА